

Framtidig skole og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Oppland fylke.

Høringsvar fra Nord-Fron Høyre

Høyre har alltid hatt et bankende hjerte for utdanning og det er viktig at det finnes et variert tilbud som er proporsjonalt og godt dimensjonert for fremtiden. Det skaper forutsigbarhet og vi unngår stadige omkamper om hvor ulike linjevalg finnes.

Vi i Nord-Fron Høyre, deler Midt-Gudbrandsdal Interkommunale Politiske Råd (MGIPR), som er for de tre Midtdalskommunene; samt Nord-Fron Kommune sine standpunkter.

I tillegg ønsker vi i Nord-Fron Høyre å føye til følgende argumenter:

Skolen generelt

Vinstra Vidaregående Skule har i dag et godt varierende studietilbud og har også mulighet for å ta imot flere elever. Så selv med synkende befolkningsprognoser ser tilfanget til skolen ut til å holde seg stabilt. Skolen har en historie som går tilbake helt til 1946.

Det er også en god miks av teoretiske og praktiske fag, et godt arbeidsmiljø og bedriftene i nærområdet nyter godt av elevenes kunnskap underveis i studieløpet.

Det er viktig å trekke fram «Landslinja for folkemusikk» Den er også en viktig bærebjelke for den lange kulturtradisjon som finnes i Gudbrandsdalen. Elevene som har gått her får en grundig og bred utdanning og det kan springbrett inn en omfattende mediehverdag.

Skolen har en bred utdanning innen helse, og har samarbeid både internasjonalt og med lokale institusjoner. Det er moderne og høyteknologiske lokaler der velferdsteknologi benyttes til gode for flere generasjonsledd.

Lokalt samarbeid

Samarbeidet med Karriere Innlandet samt voksenopplæringen er viktig, Dette er også viktig for å få de med hull i CV-en inn i jobb. Nord-Fron Høyre har i sitt valgprogram for periode 2023-27: «Bevare eksisterende arbeidsplasser» samt «Legge til rette så alle kan lære»

Karriere Innlandet legger også til rette med lærlinge plasser slik at lokalt næringsliv kan nyte godt av arbeidskapasiteten som bl.a. flyktninger har.

For et lite lokalsamfunn som Nord-Fron er så det viktig å bevare alle typer arbeidsplasser, utvikle nye gode ideer og styrke arbeidsmuligheter.

Overordnede og regionale synergieffekter

Kommunedirektøren i Nord-Fron skriver at siden Vinstra ikke er med blant de nedleggingstruede skolene per 31.8.24. Dermed er det sannsynlig at blir det også flere elever på Vinstra og med det større behov for hybler.

I disse dager vedtas det også et hybeltilbud for videregående elever. Dette er for å forankre Vinstra som et attraktivt studiested og for å tiltrekke seg flere elever fremover. Tilbudet er vedtatt i både formannskap og kommunestyre og prosessen skal gjennomføres i tett samarbeid med kommunestyret.

Både MGIPR og Nord-Fron Kommune trekker fram betydningen av reiseliv, landbruk og matfag. Dette er av stor regional interesse og det er viktig at studieplassene som allerede finnes i området totalt sett beholdes. Det vil styrke regionen som en enhet og skape en større attraktivitet, som vil komme aktører i flere ledd til gode.

Vinstra, 27.8.2024

For Nord-Fron Høyre

Ola Holmestad, Petter Jon Vaet Spjotum og Karl Thomas Normann Tvete ,